
UNIRE.6cxte- e- eava'l.l.t

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE n.. A o 8 Gdel {o ( 1.2-(U:A (
UFFICIO ANTIDOPING:INCARICHI VETERINARI ED ISPETTORI ED ANALISI PER
èONTROLLI IN ALLENAMENTO

VISTO il d.1gs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per l'Incremento
delle Razze Equine (UNIRE), a norma çlell'art. Il della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003, n.
200, recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento
dell'incarico di Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il d.1gs. 30 marzo 2001, n. 165, "NoJ;l1legenerali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell 'Unire approv'!-to con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

VISTA la legge 15 luglio 20 Il n. 111, istitutiva dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del
settore ippico - quale successore ex lege dell 'UNIRE;

VISTA la nota n. 2011/61291 del 25/10/2011 con cui l'ASSI ha trasmesso, alle Autorità
centrali competenti per l'approvazione, unitamente alla documentazione contabile, la
deliberazione commissariale n. 98 del 25.10.2011 con cui e stato deliberato il bilancio
preventivo 20 Il.

VISTA la nota del 3 novembre 2011 n. 0021069 del Ministero delle politiche agricole
alimentari e forestali, vigilante, con cui, considerata la presa d'atto del Collegio sindacale in
ordine al suddetto documento contabile, in attesa della definitiva approvazione del bilancio
medesimo, invita l'ASSI a "valutare la possibilità di operare sempre in dodicesimi
assumendo gli impegni di spesa nei limiti degli stanzi amenti appostati nel bilancio di
previsione 20 Il'';

VISTA la deliberazione commissariale adottata in data 7 novembre 20 Il n.103 con cui viene
valutata la necessità di disporre che gli impegni di spesa vengano disposti limitatamente, per
ogni mese, ad un dodicesimo dei corrispondenti stanziamenti appostati nel bilancio
preventivo 20 Il, ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria qualora si tratti di spese
obbligatorie e non suscettibili di impegno e pagamento frazionabili in dodicesimi;

Pagina l di 3



VISTO il cap. 123.010 "Spese per controlli antidoping"che presenta la necessaria
disponibilità e considerato che la spesa di che trattasi, è compatibile con il limite del
dodicesimo dello stanzi amento del bilancio di previsione 20 Il;

VISTO il Regolamento Unire per il controllo delle sostanze proibite, adottato con Delibera
Commissariale n. 161 del 22 gennaio 2002, approvato con D.M. del 16.10.2002 e integrato
dalla Delibera Commissariale dell'UNIRE n. 332 del 6.8.2002 e Determinazione n. 4534 del
16 giugno 2006 ed in particolare

CONSIDERATO l'elevato numero di cavalli positivi a steroidi anabolizzanti risultato nel
corso del 20 Il nonché le conseguenze penali derivanti da tale positività;

RAVVISATA l'esigenza di monitorare le scuderie in cui, a seguito delle analisi post-corsa
sono stati trovati cavalli positivi asteroidi anabolizzanti,attraverso i prelievi in allenamento;

CONSIDERATO il fatto che i prelievi in allenamento vengono disposti a seguito di
positività post-corsa e quindi non preventivabili e che gli incarichi ai veterinari ed ispettori
vengono affidati il giorno precedente la data prescelta dall'Ufficio Veterinario per motivi di
riservatezza ,

CONSIDERATO che non è preventivabile il numero dei cavalli che verranno sottoposti a
prelievo in quanto correlato al numero dei cavalli risultanti in allenamento il giorno della
visita;

CONSIDERATO che in data 19 ottobre U.s il Dott.Alessandro Agretti unitamente
all'ispettore antidoping Sig.Leonardo Panconi si è recato presso la Scuderia Botti a Cenaia
effettuando 30 prelievi,

CONSIDERATO che in data 14 novembre u.s il Dott.Antonio Dastoli unitamente
all'ispettore antidoping Sig.Stefano Cetra si è recato presso la Scuderia G. Di Chio presso
l'Ippodromo delle Capannelle effettuando 9 prelievi,

CONSIDERATO che in data 19 ottobre u.s Dott.ssa Nicoletta Amato unitamente
all'ispettore antidoping Sig. Massimo Morra si è recato presso la Scuderia G.Infimo a
Napoli effettuando 6 prelievi;

VISTA la corrispondenza intercorsa con Unirelab con la quale è stato accordato un prezzo
di 70 euro ad analisi per la specifica tipologia anziché di 195 euro come riportato nella
convenzione Unirelab/Unire all.2, art. 1 punto a e art.2 primo comma, allegata alla
determinazione 886 del 22 luglio 2003.

VISTA la determinazione del Segretario Generale del 16 giugno 2006 nO 4534 e la
determinazione 1814 del 12 marzo 2004 e s.m.i con la quale viene stabilito il compenso
relativo ai veterinari ed ispettori;

Pagina 2 di 3



UNIRE.6e-Kte- e- eav-a'!.l.t

F.TO IL SEGRETARIO GENERALE
Francesco Ruffo Scaletta

.',

DETERMINA

Di impegnare la spesa 3.150.00 euro relativo a costo delle analisi effettuate sul cap.123.010

"Spese per controlli antidoping" dell'esercizio finanziario 2011, la spesa di 1.320.00 euro

rientra nell'impegno di spesa già assunto dall'Area trotto galoppo e sella per il mese di .,
dicembre 2011 per gli addetti controllo e disciolina corse, sul capitolo 123,..,e00 "Spese per

vigilanza, disciplina e controllo delle corse".

/

- .(Jr~f---.
I,)" .

, , -- ~.y ••• Il

y ~.,- • ...---"

Pagina 3 di 3


	00000001
	00000002
	00000003

